
 
  Управление  образования  администрации Кондинского района                                                                                     

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

КОНДИНСКАЯ   СРЕДНЯЯ    ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА   

 

ПРИКАЗ 

от  22 декабря  2021 г.                                                                                        №   275  - од 

 

                                                              п. Кондинское 

 

Об организации образовательной деятельности 

по реализации программы начального общего, основного  

общего, среднего общего и дополнительного образования 

в период с 27 декабря 2021 по 9 января 2022 года 

 

Во исполнение пункта 1 приказа Департамента образования и молодежной 

политики Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 22 декабря 2021 года 

№10 – П – 1849 «Об организации образовательной деятельности в организациях, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, 

среднего общего и дополнительного образования, расположенных на территории Ханты 

– Мансийского автономного округа – Югры в период с 27 декабря по 9 января 2022 

года», приказа Управления образования №688 от 22.12.2021г, руководствуясь п. 2.2. 

решения заседания рабочей группы медцинского, социального и противоэпидемичесого 

обеспечения оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения 

коронавирусной инфекции на территории Ханты – мансийского автономного округа – 

Югры от 17 декабря 2021 года, в целях обеспечения занятости учащихся в период 

зимних каникул, на основании решения Управляющего совета школы,  протокол № 5 от 

22.12.2021г., в целях предупреждения завоза и распространения на территории 

Кондинского района новой коронавирусной инфекции,  
 приказываю: 

 

1. Внести изменения в календарные учебные графики на 2021 – 2022 учебный 

год в части установления  сроков зимних каникул с 27декабря 2021 г. по 

9января 2022 г. 

2. Классным руководителям обеспечить оперативное информирование родителей 

(законных представителей) учащихся об установленных сроках зимних 

каникул с использованием ГИС «Образование Югры». 

3. Ответственной за работу школьного сайта Поповой С.С. в срок до 24 декабря 

2021 года  обеспечить подготовку и размещение на официальном сайте в сети 

Интернет изменений в календарный учебный график. 

4. Организовать в срок до 24 декабря проведение аттестации учащихся по 

результатам освоения общеобразовательных программ во IIчетверти 2021 – 

2022 учебного года.(отв. Шевцова Н.Г. – заместитель директора по учебной 

работе) 

5. В целях обеспечения полной реализации учебного плана и выполнения 

требований ФГОС в части реализации проектной и внеурочной деятельности 

использовать для организации образовательного процесса следующие 

субботние дни в дистанционном режиме: 15.01.2022г.(уроки по расписанию 

понедельника), 22.01.2022г. (уроки по расписанию вторника) 



6. Провести корректировку образовательных программ в соответствии с 

измененными календарными графиками на 2021-2022 учебный год. .(отв. 

Шевцова Н.Г. – заместитель директора по учебной работе) 

7. Обеспечить занятость учащихся в каникулярный период через онлайн – 

активности.(отв. Бушманова М.А.- заместитель директора по воспитательной 

работе) 

8. Контроль исполнения приказа  оставляю за собой. 

 

 

Директор:                                        ____________                       Э.В.Кузьмина 

 

С приказом ознакомлены: 

№ ФИО Дата Подпись 

1.  Алексеева Татьяна Михайловна 23.12.2021  

2.  Алта Надежда Леонидовна 23.12.2021  

3.  Баннова  Людмила Халиловна 23.12.2021  

4.  Бронникова  Татьяна Николаевна 23.12.2021  

5.  Бушманова Марина Александровна 23.12.2021  

6.  Васечкина Галина Адамовна 23.12.2021  

7.  Вахонина Алла Валерьевна 23.12.2021  

8.  Воложанина Ольга Петровна 23.12.2021  

9.  Глухих Андрей Сергеевич 23.12.2021  

10.  Жижичкина  Ольга Вячеславовна 23.12.2021  

11.  Зайцев Александр Викторович 23.12.2021  

12.  Захарова Татьяна Александровна 23.12.2021  

13.  Здорова  Галина Владимировна 23.12.2021  

14.  Ишимцев Григорий Александрович 23.12.2021  

15.  Ишимцева Алена Валентиновна 23.12.2021  

16.  Коркина Ирина Владимировна 23.12.2021  

17.  Кугаевская  Светлана Александровна 23.12.2021  

18.  Кузеванова Татьяна Олеговна 23.12.2021  

19.  Лаврентьева Светлана Николаевна 23.12.2021  

20.  Мировалова Светлана Мусалимовна 23.12.2021  

21.  Негруца Валентина Федоровна 23.12.2021  

22.  Попова Светлана Станиславовна 23.12.2021  

23.  Пугачёва Анастасия Сергеевна 23.12.2021  

24.  Савельева Людмила Степановна 23.12.2021  

25.  Свешникова Ирина Петровна 23.12.2021  

26.  Свяжина Алла Николаевна 23.12.2021  

27.  Солодякова Ольга Викторовна 23.12.2021  

28.  Спасенникова Ирина Николаевна 23.12.2021  

29.  Тищенко Екатерина Николаевна 23.12.2021  

30.  Токарева Анжелика Евгеньевна 23.12.2021  

31.  Урубаев Степан  Валентинович 23.12.2021  

32.  Урубаева Людмила Владимировна 23.12.2021  

33.  Черемных Светлана  Минаманехровна 23.12.2021  

34.  Шевцова Наталья Геннадьевна 23.12.2021  

35.  Ямова Ольга Александровна 23.12.2021  

36.  Ярков Вячеслав Николаевич 23.12.2021  



                     Приложение 1 
                      

Календарный учебный график МКОУ Кондинская СОШ на 2021-2022 учебный год 

 

1. Организация образовательного процесса в школе регламентируется учебным планом, годовым 

календарным графиком, расписанием учебных занятий, расписанием звонков. 

 

2. Продолжительность учебного года: 

 I класс – 33 учебные недели; 

 II-IV классы – 34 учебные недели; 

 V-VII классы –  34 учебные недели; 

 VIII-IX классы – 35 учебных недель; 

 X-XI  классы – 35 учебных недель  

3. Периоды учебных занятий и каникул на 2021-2022 учебный год: 

          Учебный год начинается 1 сентября 2021 года и заканчивается в 1,9,11 классах 23 мая 2022 г., 

в 1-8, 10 классах 31 мая 2022 года.  

 

4. Продолжительность четвертей 

I четверть:                               7 недель и 3 дня (38 дней)                                                        

II четверть:                             8 недель (40 дней)                                  

IIIчетверть:                            10 недель  (50 дней)                     

 IV четверть:                           8 недель и 3 дня  (43 дня)                               

      Учебных  недель – 33 в 1 классах, 34 - во 2-7 классах, 35 в 8-11 классах;   учебных  дней  -  171 день 

(34 недели и 1 день) 

 

5. Устанавливаются следующие сроки школьных каникул: 

 

Осенние каникулы -  С 25.10.2021 по 07.11.2021 (продолжительность 14 календарных дней) 

Зимние каникулы - С 27.12.2021 по 09.01.2022 (продолжительность 14 календарных дней) 

       Весенние каникулы - С 19.03.2022 по 27.03.2022 (продолжительность 9 календарных дней) 

Дополнительные каникулы в 1-х классах - с 19.02. 2022 г. по 27.02.2022 г. (продолжительность 9 

календарных дней) 

      Продолжительность летних каникул – 3 месяца (с 1 июня 2022 года по 31 августа 2022 года) 

       Выходные праздничные дни: 4 ноября 2021 г., 23 февраля 2022 г., 8 марта 2022 г., 1,2,3 мая 

2022 г.,   7,8,9,10 мая 2022  
 

6. Промежуточная аттестация  

            Промежуточная аттестация проводится  во 2-8, 10 классах  с 04 по 23 мая 2022 г. (год) по всем 

предметам учебного плана, в 9,11 класса- по всем предметам, за исключением обязательных предметов, 

выносимых на итоговую аттестацию. 

7. Регламентирование образовательного процесса на день: 

Учебные занятия организуются в одну смену. Начало занятий в 8.30. 

 

Продолжительность уроков: 

 При организации обучения в 1-м классе используется «ступенчатый» режим обучения в 

первом полугодии: в сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый, четвертые уроки 

проводятся в нетрадиционной форме (урок-игра, урок-путешествие), в ноябре-декабре - по 4 урока по 

35 минут каждый; январь - май - по 4 урока по 40 минут каждый.  



Один раз в неделю в течение учебного года проводится 5 уроков за счет урока физической 

культуры. В 1-х классах в середине учебного дня организуется динамическая пауза 

продолжительностью 40 минут. Продолжительность урока для учащихся 2 – 11 классов – 40 минут.  

Расписание звонков: 

Звонки Уроки 

08.30 09.10 1 урок 

09.30 10.10 2 урок 

10.25 11.05 3 урок 

11.25 12.05 4 урок 

12.20 13.00 5 урок 

13.15 13.55 6 урок 

14.10 14.50 7 урок 

 

Расписание звонков для 1 классов 1 полугодие: 

Звонки Уроки 

08.30 09.05 1 урок 

09.25 10.00 2 урок 

10.20 10.55 Динамическая пауза 

11.15 11.50 3 урок 

12.15 12.50 4 урок 

13.05 13.40 5 урок 

 

Расписание звонков для 1 классов 2 полугодие: 

Звонки Уроки 

08.30 09.10 1 урок 

09.30 10.10 2 урок 

10.25 11.05 Динамическая пауза 

11.25 12.05 3 урок 

12.20 13.00 4 урок 

  5 урок 

 

8. Общий режим работы школы: 

Школа открыта для доступа в течение 5 дней в неделю с понедельника по пятницу, выходными 

днями являются суббота, воскресенье. В субботу и каникулы работают кружки и секции 

дополнительного образования.  

В праздничные дни (установленные законодательством РФ) образовательное учреждение не 

работает. 

В каникулярные дни общий режим работы школы регламентируется приказом директора по ОУ, в 

котором устанавливается особый график работы. 

 

     10. Сроки проведения торжественных мероприятий по окончанию учебного года: 

- праздник Последнего звонка   в 9 и 11 классах - 23 мая 2022 года; 

- выпускные вечера  в 9, 11 классах   - 25 июня 2022 года.  

 

 

 

 

 

 


	Управление  образования  администрации Кондинского района
	ПРИКАЗ

		2023-05-10T08:48:08+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КОНДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




